
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 07 de Maio de 2019 / Ano IV / Edição 220

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Departamento de Licitação.......................................................... p.01

ÍNDICE

SEÇÃO I ATOS DO PODER EXECUTIVO....................................... p. 01

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Departamento de Educação e Esportes........................................ p.01

DEPARTAMENTO DE LICITÇÃO

SEÇÃO III – INEDITORIAS .......................................................... p.01

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Departamento Jurídico................................................................ p.01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................................. p.01

Visto, etc.
HOMOLOGO todos os atos praticados no presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 03/2019, e, nos termos do 
artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, 

Determino ao Setor de Licitações que adote as providências 
necessárias, e publique o presente na imprensa oficial, conforme 
estabelecido no artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019

Prefeitura Municipal de Ibirarema, em 03 de maio de 2019.

Prefeito Municipal

Em consequência, ADJUDICO o objeto do presente procedimento 
qual seja, aquisição de mobiliário destinado à Escola Municipal 
Augusta Novaes Coronado à empresa: IMPACTO COMÉRCIO DE 
BRINQUEDOS E MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
30.560.879/0001-97, estabelecida na Rua Narciso Cardoso Gesteiro, 
nº 148, bairro JD. Kennedy, na cidade de Dracena, Estado de São 
Paulo, CEP: 17.900-000, pelo valor total de R$ 8.800,00 (oito mil e 
oitocentos reais).

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ

RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como fundamentação 
para decidir, ficando AUTORIZADA a contratação.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação da Dupla Sertaneja “Bruno e Marrone” para 
show artístico a ser realizado no “Ibirarema Rodeo Fest 2019”, em 
24/11/2019, no Centro de Eventos “Altair Pontremolez”.

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

Ibirarema, 16 de abril de 2019. 
Thiago Antônio Briganó – Prefeito Municipal

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: Empresa 
FABRÍCIA MARIANA DOS SANTOS NUNES DE SIQUEIRA EIRELI. 
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria administrativa na cidade 
de Brasília-DF. VALOR: R$ 16.800,00. ASSINATURA: 06/05/2019. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Data assinatura: 16/04/2019

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE IBIRAREMA e WBM PRODUTORA DE 
EVENTOS LTDA

Valor: R$ 200.000,00

DEPARTAMENTO JURÍDICO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2019

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SEÇÃO III
INEDITORIAS

SEÇÃO II
ATOS DO PODER LEGISLATIVO


